Inprimis  cum  Anglicana  quaedam  societas  in  Guinaea  mercaturam  exercens 
conquesta  sit  de  quodam  Henrico  Carelovio,  qui  directorem  agens  nomine 
Suecanae  Societatis  in  dictis  oris  loca  nonnulla  ab  Anglis  habitata  iisdem  erip- 
uerit,  aliisque  molestiis  affecerit,  praedicta  vero  Societas  Suecana  non  tantum- 
modo  nominati  directoris  ac  suam  culpam  nullam  esse  probandam  susceperit, 
verum  etiam  sua  iterum  gravamina  contra  praedictae  Societatis  Anglicanae 
ministros  reposuerit,  hae  autem  controversiae  mercatorum  particulares  hac 
vice  ob  certas  rationes  penitus  aboleri  non  potuerint ;  consultissimum  utrinque 
visum  est  ut  quantocius  coram  certis  utrinque  commissariis  amicissime  et 
sine  ambagibus  componantur ;  interim  autem  convenit  nulli  praejudicio  alterutri 
parti  hanc  moram  fore,  adeo  ut  neque  societatum  praedictarum  participes  ac 
ministri,  neque  ulli  utriusque  status  subditi  ac  cives  se  invicem  ulla,  aut  in 
Guinaea  liberrimoque  ibidem  commercio,  aut  in  itinere  injuria  vel  molestia 
afficiant,  verum  delata,  prout  superius  indigitatum  est,  ad  superiores  utriusque 
controversiarum  diremtione  amice  inter  se  vivant  et  ea  se  complectantur  benev- 
olentia  quae  foederi  utrinque  concluso  consentanea  est.  Idem  etiam  observetur 
in  America  inter  Novae  Sueciae  et  Anglorum  colonias  ut  amicitiam  sinceram 
colant,  et  ab  omnibus  molestiis  ac  injuriis  utrinque  abstineant.  Inprimis  autem 
conservationi  mutuae  studeant  donee  de  Iimitibus  coloniarum,  et  aliis  si  quae 
sint  amicitiae  legibus  simul  cum  caeteris  particularium  negotiis  coram  depu- 
tatis  utrinque  commissariis  rite  conveniri  poterit.  Quae  omnibus  et  singulis 
utriusque  status  subditis  ac  civibus  quorum  interest  injungenda,  ab  iisque 
observanda  fore,  hisce  praesentibus  vi  commissionis  meae  in  me  integerrime 
recipio,  et,  subscriptione  manus  meae  sigilloque  corroboro.  Actum  Ubsaliae 
8°  mensis  Maii,  anni  1654. bulstrode  whitelocke. 

Translation. 

1.  I,  the  undersigned  Bulstrode  Whitelocke,  constable  of  Windsor  Castle 
and  one  of  the  keepers  of  the  great  seal  of  the  Commonwealth  of  England, 
commissioner,  attorney,  deputy,  and  ambassador  extraordinary  of  the  Most 
Serene  and  Most  High  lord  Oliver,  lord  protector  of  the  Commonwealth  of 
England,  Scotland,  and  Ireland,  and  the  dominions  thereof,  and  of  the  said 
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Commonwealth,  do  make  known  and  testify  that  whereas  by  the  treaty  of